
Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis

Superintendência de Abastecimento

Etanol Hidratado Combustível Dados atualizados em 23/03/2017

Vendas Fornecedores por Região Origem Volumes em m³

REGIAO Origem 1 REGIAO Destino 1 jan/17 fev/17 Total geral

CO CO 123.849            86.182             210.031                   

N 2.744                1.850               4.594                       

NE 1.908                535                   2.442                       

S 27.369              24.046             51.414                     

SE 173.576            158.341           331.917                   

CO Total 329.445            270.953           600.398                   

N N 2.812                1.443               4.255                       

NE 831                    1.019               1.849                       

N Total 3.643                2.461               6.104                       

NE N 948                    74                     1.022                       

NE 63.422              48.405             111.827                   

S 0                        -                   0                               

SE 1.718                1.994               3.712                       

NE Total 66.087              50.473             116.561                   

S S 36.737              32.568             69.305                     

SE 6.924                17.472             24.396                     

S Total 43.661              50.040             93.701                     

SE CO 1.031                1.460               2.490                       

NE 674                    1.054               1.728                       

S 15.878              14.940             30.819                     

SE 407.113            405.464           812.577                   

SE Total 424.696            422.918           847.614                   

Total geral 867.532            796.846           1.664.378               
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Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis

Superintendência de Abastecimento

Etanol Hidratado Combustível
Vendas Fornecedores por Região Destino

REGIAO Destino 1 REGIAO Origem 1 jan/17 fev/17 Total geral

CO CO 123.849            86.182             210.031                   

SE 1.031                1.460               2.490                       

CO Total 124.880            87.641             212.521                   

N CO 2.744                1.850               4.594                       

N 2.812                1.443               4.255                       

NE 948                    74                     1.022                       

N Total 6.504                3.367               9.870                       

NE CO 1.908                535                   2.442                       

N 831                    1.019               1.849                       

NE 63.422              48.405             111.827                   

SE 674                    1.054               1.728                       

NE Total 66.834              51.013             117.847                   

S CO 27.369              24.046             51.414                     

NE 0                        -                   0                               

S 36.737              32.568             69.305                     

SE 15.878              14.940             30.819                     

S Total 79.985              71.554             151.539                   

SE CO 173.576            158.341           331.917                   

NE 1.718                1.994               3.712                       

S 6.924                17.472             24.396                     

SE 407.113            405.464           812.577                   

SE Total 589.330            583.271           1.172.602               

Total geral 867.532            796.846           1.664.378               
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Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis

Superintendência de Abastecimento

Etanol Hidratado Combustível
Vendas Fornecedores por UF Origem

1000

UF (origem) UF Destino mar/52 mar/52 Total geral

AL AL 1.397                1.173               2.570                       

BA 11.601              10.259             21.859                     

CE 211                    743                   954                           

ES 316                    -                   316                           

MA 150                    61                     212                           

PE 599                    45                     644                           

SE 241                    665                   906                           

SP 773                    1.994               2.767                       

AL Total 15.288              14.939             30.227                     

AM AM 1.226                253                   1.479                       

AM Total 1.226                253                   1.479                       

BA BA 94                      -                   94                             

BA Total 94                      -                   94                             

ES ES 87                      43                     130                           

MG -                     45                     45                             

ES Total 87                      87                     175                           

GO BA 1.786                279                   2.065                       

CE -                     105                   105                           

DF 1.291                327                   1.618                       

GO 70.215              43.805             114.021                   

MA -                     61                     61                             

MG 19.715              14.962             34.677                     

PA -                     86                     86                             

PI 121                    89                     211                           

SP 64.380              74.742             139.122                   

TO -                     266                   266                           

GO Total 157.508            134.723           292.231                   

MA MA 374                    501                   875                           

PA 43                      -                   43                             

MA Total 417                    501                   918                           

MG BA 674                    560                   1.234                       

DF 58                      44                     101                           

ES 492                    176                   668                           

MG 23.283              19.662             42.945                     

RJ 1.133                520                   1.654                       

SP 13.354              7.051               20.405                     

MG Total 38.994              28.013             67.006                     
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MS MS 7.081                6.700               13.781                     

PR 26.582              23.594             50.176                     

RJ -                     2.261               2.261                       

RS 372                    178                   550                           

SC 415                    274                   689                           

SP 85.377              66.136             151.513                   

MS Total 119.827            99.143             218.970                   

MT AC 183                    89                     272                           

AM 1.887                541                   2.428                       

MT 45.263              35.349             80.611                     

RO 673                    867                   1.541                       

SP 4.104                241                   4.344                       

MT Total 52.110              37.087             89.197                     

PA PA 312                    224                   537                           

PA Total 312                    224                   537                           

PB CE 3.070                3.474               6.544                       

PB 7.283                5.562               12.845                     

PE 2.115                105                   2.220                       

PI -                     246                   246                           

RN 521                    -                   521                           

SP 30                      -                   30                             

PB Total 13.019              9.388               22.407                     

PE BA 663                    -                   663                           

CE 5.896                2.434               8.329                       

ES 600                    -                   600                           

MA 872                    444                   1.316                       

PA -                     74                     74                             

PB 180                    456                   636                           

PE 13.870              14.971             28.841                     

PI 1.721                1.248               2.969                       

RN 89                      347                   436                           

TO 327                    -                   327                           

PE Total 24.217              19.973             44.190                     

PR PR 32.153              28.730             60.884                     

RS 2.391                2.044               4.435                       

SC 2.075                1.780               3.855                       

SP 4.686                1.207               5.892                       

PR Total 41.304              33.762             75.066                     

RJ RJ 1.821                886                   2.707                       

RJ Total 1.821                886                   2.707                       

RN CE 908                    673                   1.581                       

MA 260                    -                   260                           

PA 577                    -                   577                           

PI 486                    -                   486                           

RN 4.821                3.138               7.958                       

RN Total 7.052                3.811               10.863                     
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RO AL 304                    -                   304                           

RO 502                    242                   745                           

RO Total 806                    242                   1.049                       

RS RS 119                    13                     132                           

SP 2.238                16.265             18.503                     

RS Total 2.357                16.278             18.635                     

SE BA 3.338                227                   3.565                       

RS 0                        -                   0                               

SE 2.662                1.634               4.296                       

SE Total 6.000                1.861               7.862                       

SP BA -                     494                   494                           

ES 227                    125                   352                           

GO 973                    1.416               2.389                       

MG 12.801              9.551               22.353                     

PR 14.508              14.024             28.532                     

RJ 19.959              18.681             38.640                     

RS 336                    387                   724                           

SC 1.034                529                   1.563                       

SP 333.956            348.724           682.680                   

SP Total 383.794            393.932           777.726                   

TO MA 88                      347                   436                           

PA 591                    388                   979                           

PI 439                    671                   1.110                       

TO 180                    335                   515                           

TO Total 1.298                1.741               3.040                       

Total geral 867.532            796.846           1.664.378               

TO Total

Total geral
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Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis

Superintendência de Abastecimento

Etanol Anidro Combustível
Vendas Fornecedores por Região Origem

REGIAO Origem 1 REGIAO Destino 1 jan/17 fev/17 Total geral

CO CO 81.061                              73.411                             154.473                                

N 40.804                              28.197                             69.002                                  

NE 12.729                              12.607                             25.336                                  

S 31.840                              28.858                             60.699                                  

SE 24.867                              22.102                             46.969                                  

CO Total 191.302                            165.176                           356.478                                

N N 19.495                              5.877                               25.372                                  

NE 1.166                                3.952                               5.118                                     

N Total 20.661                              9.830                               30.490                                  

NE N 47                                      -                                    47                                          

NE 110.813                            100.107                           210.920                                

SE 102                                    158                                   260                                        

NE Total 110.962                            100.265                           211.227                                

S S 58.513                              47.486                             105.999                                

SE 268                                    407                                   675                                        

S Total 58.780                              47.893                             106.674                                

SE CO 17.652                              14.718                             32.370                                  

N 2.883                                4.540                               7.423                                     

NE 18.053                              24.625                             42.678                                  

S 145.943                            118.239                           264.182                                

SE 387.440                            348.128                           735.568                                

SE Total 571.971                            510.250                           1.082.221                             

Total geral 953.677                            833.414                           1.787.091                             
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Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis

Superintendência de Abastecimento

Etanol Anidro Combustível
Vendas Fornecedores por Região Destino

REGIAO Destino 1 REGIAO Origem 1 jan/17 fev/17 Total geral

CO CO 81.061                              73.411                             154.473                                

SE 17.652                              14.718                             32.370                                  

CO Total 98.714                              88.129                             186.843                                

N CO 40.804                              28.197                             69.002                                  

N 19.495                              5.877                               25.372                                  

NE 47                                      -                                    47                                          

SE 2.883                                4.540                               7.423                                     

N Total 63.229                              38.615                             101.844                                

NE CO 12.729                              12.607                             25.336                                  

N 1.166                                3.952                               5.118                                     

NE 110.813                            100.107                           210.920                                

SE 18.053                              24.625                             42.678                                  

NE Total 142.762                            141.291                           284.053                                

S CO 31.840                              28.858                             60.699                                  

S 58.513                              47.486                             105.999                                

SE 145.943                            118.239                           264.182                                

S Total 236.296                            194.584                           430.880                                

SE CO 24.867                              22.102                             46.969                                  

NE 102                                    158                                   260                                        

S 268                                    407                                   675                                        

SE 387.440                            348.128                           735.568                                

SE Total 412.677                            370.795                           783.472                                

Total geral 953.677                            833.414                           1.787.091                             
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Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis

Superintendência de Abastecimento

Etanol Anidro Combustível
Vendas Fornecedores por UF Origem

UF (origem) UF Destino jan/17 fev/17 Total geral

AL AL 2.200                                1.889                               4.089                                     

BA 20.194                              14.743                             34.938                                  

CE 1.893                                2.685                               4.578                                     

PB 1.005                                226                                   1.232                                     

PE 5.458                                6.300                               11.759                                  

PI 774                                    865                                   1.639                                     

RN 982                                    1.342                               2.324                                     

SE 3.105                                2.161                               5.266                                     

SP 102                                    158                                   260                                        

AL Total 35.715                              30.370                             66.085                                  

AM AM 15.284                              -                                    15.284                                  

AM Total 15.284                              -                                    15.284                                  

BA BA 384                                    10.043                             10.427                                  

CE 182                                    -                                    182                                        

RN 60                                      -                                    60                                          

BA Total 626                                    10.043                             10.669                                  

ES BA 89                                      -                                    89                                          

ES 1.307                                -                                    1.307                                     

ES Total 1.396                                -                                    1.396                                     

GO BA 5.670                                5.115                               10.785                                  

DF 8.129                                8.372                               16.501                                  

GO 45.285                              37.131                             82.415                                  

MA 2.969                                2.866                               5.835                                     

MG 4.874                                1.972                               6.846                                     

MT -                                     336                                   336                                        

PA 7.693                                2.138                               9.831                                     

PI 4.090                                4.626                               8.716                                     

RJ 374                                    193                                   568                                        

RO 2.623                                2.181                               4.803                                     

SP 367                                    301                                   668                                        

TO 4.709                                4.389                               9.098                                     

GO Total 86.783                              69.619                             156.401                                

MA AL -                                     8.132                               8.132                                     

BA 5.200                                -                                    5.200                                     

MA 3.457                                3.131                               6.587                                     

MA Total 8.657                                11.263                             19.920                                  
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MG BA 5.656                                7.862                               13.518                                  

DF 2.219                                2.069                               4.288                                     

ES 3.148                                4.134                               7.282                                     

GO 2.495                                1.971                               4.467                                     

MG 39.650                              42.428                             82.079                                  

RJ 2.065                                2.356                               4.421                                     

SP 17.269                              14.129                             31.397                                  

MG Total 72.502                              74.949                             147.451                                

MS MS 14.771                              15.052                             29.823                                  

PR 20.204                              18.883                             39.087                                  

RO 329                                    245                                   574                                        

RS 8.515                                7.034                               15.549                                  

SC 3.122                                2.941                               6.063                                     

SP 19.251                              19.635                             38.887                                  

MS Total 66.192                              63.790                             129.982                                

MT AM 16.451                              11.042                             27.493                                  

MT 12.877                              12.522                             25.398                                  

RO 9.000                                8.203                               17.203                                  

MT Total 38.328                              31.767                             70.095                                  

PA MA -                                     74                                     74                                          

PA 952                                    1.930                               2.882                                     

PA Total 952                                    2.004                               2.956                                     

PB CE 3.617                                2.776                               6.392                                     

PA 47                                      -                                    47                                          

PB 4.479                                3.616                               8.095                                     

PE 2.425                                745                                   3.171                                     

PI 474                                    -                                    474                                        

RN 6.353                                4.254                               10.607                                  

PB Total 17.394                              11.391                             28.785                                  

PE AL 89                                      44                                     133                                        

BA 1.027                                625                                   1.652                                     

CE 7.081                                1.594                               8.675                                     

MA 150                                    -                                    150                                        

PB 1.348                                2.928                               4.276                                     

PE 22.830                              24.149                             46.979                                  

PI 1.565                                1.271                               2.836                                     

RN 3.182                                3.465                               6.647                                     

PE Total 37.273                              34.076                             71.348                                  

PI PI 59                                      46                                     105                                        

PI Total 59                                      46                                     105                                        

PR PR 34.018                              26.533                             60.551                                  

RS 12.836                              8.827                               21.663                                  

SC 11.658                              12.127                             23.785                                  

SP 268                                    407                                   675                                        

PR Total 58.780                              47.893                             106.674                                
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RN CE 3.275                                351                                   3.626                                     

PE 132                                    -                                    132                                        

PI 46                                      -                                    46                                          

RN 1.871                                522                                   2.393                                     

RN Total 5.323                                873                                   6.197                                     

SE BA 187                                    45                                     231                                        

SE 5.728                                2.158                               7.886                                     

SE Total 5.915                                2.203                               8.118                                     

SP AL 45                                      45                                     89                                          

BA 4.482                                8.567                               13.049                                  

CE 43                                      301                                   343                                        

DF 9.637                                8.423                               18.061                                  

ES 3.042                                4.391                               7.433                                     

GO 1.534                                1.661                               3.195                                     

MA -                                     90                                     90                                          

MG 60.253                              41.086                             101.340                                

MS 1.767                                593                                   2.360                                     

PA 2.883                                2.708                               5.592                                     

PB 91                                      933                                   1.024                                     

PE 5.822                                5.641                               11.462                                  

PI 1.268                                104                                   1.372                                     

PR 88.421                              64.210                             152.631                                

RJ 28.330                              19.897                             48.227                                  

RN 559                                    1.083                               1.642                                     

RS 33.934                              34.333                             68.267                                  

SC 23.588                              19.695                             43.284                                  

SP 232.376                            219.706                           452.082                                

TO -                                     1.832                               1.832                                     

SP Total 498.073                            435.301                           933.374                                

TO AP 715                                    -                                    715                                        

MA 322                                    2.606                               2.928                                     

PA 1.119                                1.884                               3.003                                     

PI 844                                    1.272                               2.116                                     

TO 1.426                                2.063                               3.489                                     

TO Total 4.425                                7.825                               12.251                                  

Total geral 953.677                            833.414                           1.787.091                             
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